公Ⅰ－２ がん薬物療法専門薬剤師ワークショップ

令和２年３月吉日

各  位

令和２年度神奈川がん薬物療法・専門薬剤師ワークショップのご案内

公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会  会    長 金田 光正

  専門・認定薬剤師養成支援特別委員会 担当副会長 山田 裕之

専門・認定薬剤師養成支援特別委員会 委 員 長 田村 英樹

謹啓

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

当委員会はがん医療を実践できる薬剤師を増やすため、昨年度と同様に「神奈川がん薬物療法・専門薬剤師ワー

クショップ」を年間３回の１シリーズとして開催いたします。

当ワークショップは、事前申し込み制です。参加を希望される方は本ワークショップ３回と別途開催するがん薬

物療法・専門薬剤師セミナー３回に出席をして下さい。本ワークショップは、セミナーに参加されたことを前提に

グループワークを行います。なお、参加にあたっては、所属長の許可を得て申し込みをして下さい。

謹白

― 記 ―

＜対象＞

 ・各種がん認定、専門薬剤師の資格取得を目指す方

 ・がん治療を学びチーム医療に貢献する意欲がある方（経験は問いません）

＜内容＞

・模擬症例を用いたワークショップ

・専門・認定薬剤師による模擬症例の解説

＜日程＞

第１回  令和２年  ６月 ６日（土曜日） 14:00 ～ 18:30

 テーマ：乳がん

第２回  令和２年 １０月 ３日（土曜日） 14:00 ～ 18:30

  テーマ：肺がん

第３回  令和３年  ２月１３日（土曜日） 14:00 ～ 18:30

 テーマ：大腸がん

 ＊詳細は決まり次第お知らせします。

＜参加費＞
神奈川県病院薬剤師会会員：1 回 1,000 円（会員は、会員証提示が必要です。会員証提示がない場合は
非会員の参加費を徴収します。）非会員 ①日本病院薬剤師会会員：1 回 1,500 円 ②上記団体に属さな
い非会員：1回 2,000円

参加費は３回分を第 1 回の当日に徴収いたします。不参加の回が生じても返金はいたしません。
ただし、新型コロナウイルス感染症の影響で本会が中止となった場合は返金対応いたします。

＜申し込み方法＞ インターネットを利用し登録して下さい。

（登録サイト：https://forms.gle/rK5jrnDFAhhT58ZY9）
定員は６０名とさせていただきます。申し込み多数の場合は、当ワークショップを初めて
受講される方を優先し、抽選の上参加者を決定させていただきます。
受講の可否は４月上旬にメールで連絡いたします。

＜申込期間＞ 令和２年３月１６日(月)～４月３０日(木) 厳守

当研修会は、神奈川県病院薬剤師会生涯研修制度、日病薬病院薬学認定薬剤師制度、日本病院薬剤師会がん領域

に関する集合研修、日本臨床腫瘍薬学会の各種単位認定の申請を予定しております。（開始時間に30分以上遅れた場

合には受講証等の発行はできかねますのでご了承下さい。）

https://forms.gle/rK5jrnDFAhhT58ZY9